исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств и отложении рассмотрения дела

	« 11 »   февраля    2020 года
	                                          Дело №  3/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району (г.Григориополь ул.К.Маркса, 146) к Обществу с ограниченной ответственностью «Добрый пекарь» (г. Григориополь, ул.К.Маркса, д.122) о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции,
при участии представителя заявителя Филипенко М.А. по доверенности                      №  01-26/192 от 16.01.2020 года,
в отсутствие ответчика ООО «Добрый пекарь», извещенного надлежащим образом (уведомление № 2/522 от 05.02.2020 г.),
	     У С Т А Н О В И Л:

НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением к ООО «Добрый пекарь» о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции.
Определением суда от 22 января 2020 года после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения, заявление принято к производству и судебное разбирательство по делу назначено на 31 января 2020 года.            31 января 2020 г. рассмотрение дела было отложено на 06 февраля 2020 г. ввиду отсутствия доказательств  надлежащего извещения ответчика ООО «Добрый пекарь» о начавшемся процессе. 06 февраля 2020 г. слушание дела отложено на 11 февраля 2020 г., из ЕГРП истребованы сведения, имеющие значение для дела.
В судебном заседании 11 февраля 2020 г. судом установлено, что материалы контрольного мероприятия в отношении ответчика заявителем представлены не в полном объеме, не представлены документы, подтверждающие направление приказа о проведении контрольного мероприятия, акта, предписания и решения по акту по месту нахождения юридического лица по адресу: г.Григориополь ул.К.Маркса 122, либо доказательства вручения данных документов представителю Общества, что требует истребования указанных доказательств у заявителя.
Согласно приложенных к заявлению копий почтовых уведомлений, приказ о проведении планового мероприятия по контролю от 27.09.2019 г, акт от 18.10.2019 г., решение и предписание от 28.10.2019 г. были направлены по адресу: г.Григориополь пер.Мира. 18/8, не являющемуся местом нахождения юридического лица.
В статье 13 Закона ПМР «О  порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» закреплены права юридических лиц на участие в проведении контрольных мероприятий, дачу объяснений, получение информации, ознакомление с результатами контрольных мероприятий и выражение в актах о своем согласии или несогласии с результатами, а также отдельными действиями органов государственного контроля (надзора), обжалование их действий.
Орган государственного контроля (надзора) до начала проведения контрольных мероприятий в соответствии с п.1 ст.14 Закона ПМР «О  порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» обязан предоставить юридическому лицу информацию об основаниях для проведения контрольного мероприятия, полномочиях органов и предмете мероприятия по контролю.
Пунктом 2 ст.10 названного Закона регламентирована обязанность вручения одного экземпляра акта подконтрольному лицу или его представителю под расписку в течение 3 (трех) рабочих дней со дня составления акта. В случае невозможности вручения акта под расписку подконтрольному лицу в указанный срок акт направляется по почте в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня составления акта с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта, остающегося в деле органа государственного контроля (надзора).
Согласно п.5 ст.130 АПК ПМР, в случае непредставления заявителем доказательств, необходимых для рассмотрения дела и принятия решения, арбитражный суд может истребовать их по своей инициативе.
Учитывая непредставление заявителем документов, необходимых для принятия решения, необходимости их истребования, рассмотрение дела по существу в данном судебном заседании невозможно, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 46, 109, 128, 130-26 п.2,3,5 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Истребовать у заявителя НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району доказательства направления в адрес ответчика ООО «Добрый пекарь» по месту его нахождения по адресу: г.Григориополь ул.К.Маркса, 122 до начала проведения контрольного мероприятия в соответствии со ст.14 Закона ПМР «О  порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» копии приказа № 213 от 27.09.2019 г. «О проведении планового мероприятия по контролю», а также  доказательства направления в адрес ответчика в установленный законом срок Акта № 012-0222-19 от 18.10.2019 г., решения № 212-0020-19 от 28.10.2019 г. и предписания № 112-0021-19 от  28.10.2019   по акту.
2.Отложить разбирательство дела на 17  февраля 2020 г. на 10.00. час. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу г. Тирасполь, ул. Ленина, ½, каб. 307.
3.Признать явку заявителя в судебное заседание обязательной.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                               Е.В.Качуровская
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png